



**CERTIDÃO**  
Certifico que o presente Homologação  
foi publicado no Diário  
do Município de Iporá em 11/07/2024  
11/07/2024  
[Assinatura]

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 8201/2024 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 37/2024 Registro de preços para aquisição de Tubo de concreto, blocos e outros materiais, para atender a necessidade da Secretaria de Obras do município de Iporá-Go destinados a SEC OBRAS deste Município, para o cumprimento das

**COMERCIAL RIO SUL LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.816.292/0001-51, estabelecida em RUA 02, 0, QD 133 LT 01 SALA 490 - VILA PADRE ETERNO, TRINDADE - PE, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM                   | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                                                          | MARCA     | QTDE     | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-------|-------------|-------------|
| 04/01                       | TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CALSSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NORMAL DE 400 MM | RODOTUBOS | 800,0000 | MT    | 100,0000    | 80.000,0000 |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                                                |           |          |       |             | 80.000,0000 |

**NS DISTRIBUIDORA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 35.556.376/0001-61, estabelecida em RUA TAPAJÓS, 0, - SANTO ANTONIO, RIO VERDE - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO                                                              | MARCA     | QTDE            | UNID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|-------|-------------|-------------|
| 05/01     | BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X19 X39 CM. FBK 12 MPA (NBR 6136)                  | M FORTE   | 10.000,000<br>0 | UN    | 4,4600      | 44.600,0000 |
| 06/01     | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CPII-32                                                  | CIPLAN    | 3.000,0000      | UN    | 30,9700     | 92.910,0000 |
| 07/01     | AÇO CA-50, 10,0 MM, VERGALHÃO                                                      | ARCELOR   | 1.000,0000      | BR    | 6,9700      | 6.970,0000  |
| 08/01     | PEDRA BRITADA Nº 0 OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR. SEM FRETE | FETZ      | 200,0000        | MT    | 89,9600     | 17.992,0000 |
| 09/01     | PEDRA BRITADA Nº 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE              | FETZ      | 200,0000        | MT    | 84,9700     | 16.994,0000 |
| 10/01     | AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA SEM TRANSPORTE)         | RIO CLARO | 200,0000        | MT    | 99,9600     | 19.992,0000 |



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 8201/2024 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 37/2024.**

|                             |                                                                                          |       |          |    |         |              |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----|---------|--------------|
| 11/01                       | ARAME RECONZIDO 16BWG, D = 1,65 MM<br>(0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM<br>(0,01 KG/M) | BELGO | 100,0000 | MT | 13,9600 | 1.396,0000   |
| TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$ |                                                                                          |       |          |    |         | 200.854,0000 |
| TOTAL DO CERTAME.....R\$    |                                                                                          |       |          |    |         | 280.854,00   |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 280.854,00 (duzentos e oitenta mil e oitocentos e cinquenta e quatro reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:  
10.08.26.782.1130.2.567.3.3.90.39 - Manut. da Secret. de Obras e Transportes, Elementos da Despesa: OUTROS  
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI

**PUBLIQUE-SE.**

**IPORÁ/GO, aos 11 de julho de 2024**

  
\_\_\_\_\_  
NACOITAN ARAUJO LEITE  
CPF : 282.447.611-72  
PREFEITO MUNICIPAL